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ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

Комитетом по финансам мэрии города Магадана в соответствии приказом 
комитета по финансам мэрии города Магадана от 15.02.2022 № 8-офк «О 
проведении плановой камеральной проверки» (с изменениями от 02.03.2022 № 12/1-
офк), на основании плана контрольных мероприятий на 2022 год, в период с 
09.03.2022 по 19.04.2022 в отношении муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Социально-педагогический центр» (далее 
Учреждение) проведена плановая камеральная проверка по вопросу соблюдения 
положений правовых актов, устанавливающих цели, условия и порядок 
использования субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также субсидий, 
предоставленных в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, соблюдение положений правовых 
актов, устанавливающих требования к бухгалтерскому учету в 2021 году. 

Проверенный период: с 01.01.2021 по 31.12.2021. 
Акт плановой выездной проверки от 25.04.2022. 
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В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие нарущения. 
1. В нарушение пункта 15 Приложения I I к Приказу Министерства финансов 

Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка 
предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 
размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного сайта» 
(далее - Приказ № 86н) информация в электронном структурированном виде (далее -
Структурированная информация) о муниципальном задании и его исполнении от 
31.12.2020 № 817.01.0., от 19.09.2021 № 817.01.1., от 21.12.2021 № 817.01.3. 
размещена на официальном сайте в сети интернет \у\улу.Ьи8.ёОУ.ги (далее -
Официальный сайт) позже установленных сроков. 

2. В нарушение пункта браздела I I к Приказу № 86н электронные копии 
муниципальных заданий от 31.12.2020 № 817.01.0., от 19.09.2021 № 817.01.1., от 
28.09.2021 № 817.01.2. от 21.12.2021 № 817.01.3. на Официальном сайте не 
размещены. 

3. В нарушение пункта 7 раздела I I к Приказу № 86н Структурированная 
информация о муниципальном задании от 28.09.2021 № 817.01.2. на Официальном 
сайте не размещены. 

4. В нарушение пункта 5.2 Приложения № 1 к Постановлению мэрии города 
Магадана от 01.07.2017 № 1571 «Об утверждении типовых положений об оплате 
труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров и 
работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению по делам 
молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана» (Далее -
Постановление № 1571) в положение о премировании и выплате материальной 
помощи от 03.07.2017 № 86 (далее - Положение о премировании) не утверждены 
показатели и критерии премирования заместителей руководителя и главного 
бухгалтера Учреждения. 

5. В нарушение пункта 5.1. Приложения № 2 к Постановлению № 1571 в 
Положении о премировании Учреждением не определены порядок, размер и 
условия премирования работников по итогам работы (за месяц, квартал, полугодие, 
9 месяцев, год). 

6. В нарушение раздела IV Приложения № 2 к Постановлению 1571 в 
Положении об оплате труда, порядке и условиях установления стимулирующих и 
компенсационных выплат работникам от 02.04.2018 № 92 (далее- Положение об 
оплате труда работников № 92) Учреждением не установлены пределы 
повышающих коэффициентов к окладу по учреждению и по структурному 
подразделению. 

Комитет по финансам мэрии города Магадана в соответствии со статьями 
269.2 и 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 1998 № 31, ст. 3823; 2013, № 31, ст. 4191; 
2019, № 30, ст. 4101; 2020, № 14, ст. 2001), пунктами 7 и 8 федерального стандарта 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
«Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095 (далее 
- Федеральный стандарт № 1095). 
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ТРЕБУЕТ 

1. Принять следующие меры по устранению выявленных нарушений, 
а также меры по устранению причин и условий их совершения. 

1.1. Разместить на Официальном сайте Структурированную информацию о 
муниципальном задании от 28.09.2021 № 817.01.2. и электронные копии 
муниципальных заданий от 31.12.2020 № 817.01.0., от 19.09.2021 № 817.01.1., от 
28.09.2021 №817.01.2 . от 21.12.2021 № 8 1 7 . 0 1 . 

1.2. Положение о премировании привести в соответствие с требованиями, 
установленными Постановлением № 1571, а именно: 

- установить показатели и критерии премирования заместителей руководителя 
и главного бухгалтера: 

- утвердить порядок, размер и условия премирования работников по итогам 
работы (за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год). 

1.3. В Положение об оплате труда работников № 92 установить пределы 
повышающих коэффициентов к окладу по Учреждению и по структурному 
подразделению. 

2. Принять меры по недопущению в дальнейшем следующих 
выявленных нарушений, а также причин и условий их совершения. 

2.1. Усилить контроль за своевременным размещением на Официальном 
сайте Структурированной информации о муниципальном задании и его исполнении. 

Информацию о результатах исполнения настоящего представления с 
приложением копий документов, подтверждающих его исполнение, представить в 
комитет по финансам мэрии города Магадана не позднее 01.08.2022. 

Срок исполнения настоящего представления может быть однократно продлен 
в соответствии с пунктами 19-22 Федерального стандарта № 1095. 

Невыполнение в установленный срок настоящего представления влечет 
административную ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях. 

И.о. руководителя 1/^^****^--- Е.С. Чаленко 
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